¹⁸⁶ Akten des Konzils von Ephesus 431, Chalcedon, 3. und 4. Konzil von Konstantinopel, 2. Konzil von Nicaea, Sardica, Lateransynode von 689, römische Synode von 744, Leo-Brief und *Hispana*.

¹⁸⁷ Die Sammlung selber ist unediert. *A. Mai* bringt lediglich die T, vgl. SVNC 6, Anhang 60–100; ferner Fournier/Le Bras II, 20–25, Fuhrmann II, 529 ff.

¹⁸⁸ Mai 78u: De mora concilii: non ultra quindecim dies qui conveniunt retardentur. – Mai 80m: Sed nec illud praeterimus, quod ab apostolica sede frequenter actum est, more maiorum, etiam sine ulla synodo praecedente, ut solvendi quos synodus iniqua damnaverat, et damnandi nullo resistente quos oportuit, habuerit facultatem. – Mai 83u: Sicuti sancti evangelii quattuor libros, sic quattuor concilia suscipere et venerari fateor, id est Nicaenum, Ephesinum, Chalcedonense, Constantinopolitanum. – Mai 90o: Episcopos secundum ordinationis tempus, sive ad considendum in concilio, seu ad subscribendum, vel in qualilibet alia re, sua tenere loca decernimus. – Mai 94m: Concilia vero celebrent, unum quidem ante quadragesimam paschae, ut omni dissensione sublata munus offeratur Deo piissimum; secundum vero circa tempus autumnii.

¹⁸⁹ Ausg. *E. Perels*, Bonizo, *Liber de Vita Christiana* (Berlin 1930). – Vgl. Fournier/Le Bras II, 139–150; Fuhrmann, II, 534–541; *J. Pétrau-Gay*, Bonizo, in: DDC 2 (1937) 951–956; *R. Kay*, Bonizo of Sutri, in: NCE 2 (1967) 674–675; *W. Berschin*, Bonizo von Sutri, Leben und Werk, (Berlin 1972) 57–75.

¹⁹⁰ Perels 87–88: Ut bini conventus episcoporum sint per annum (48). Quod episcopus vocatus ad synodum venire festinet (49). Quod episcopus aegrotus legatum ad synodum mittat (50). Ut episcopi prioribus suis non se anteponanant (51). Quod vocatio episcopi per intervalla temporis debeat fieri (52).

tung verdient wiederum wie bei Burchard von Worms die Bestimmung, daß in Zweifelsfällen lediglich der Metropolit und nicht der RS zuständig ist¹⁹¹. Auf die römische Oberherrschaft über Synoden kommt Bonizo nicht im Zusammenhang seines ‚Konzilstraktates‘ zu sprechen – hier ist auch kaum PI rezipiert¹⁹² – sondern dort, wo er die *praerogativa* dieses Stuhles behandelt¹⁹³. Dort tauchen auch entsprechend die bekannten PI-auctoritates auf¹⁹⁴. Dort stehen auch die Sätze *quod omnes synodi Romana sint auctoritate vocandae*¹⁹⁵, *quod synodus non possit sine auctoritate Romanae sedis celebrari*¹⁹⁶, *quod Romana ecclesia possit solvere, quod inique synodus damnavit*¹⁹⁷, und: *quod particularis synodus universalem non possit iudicare synodum*¹⁹⁸.